perhatian khusus pada masa itu meski tidak diketahui secara pasti awal mula disahkannya

undang-undang wakaf. Namun menurut berkas yang terhimpun bahwa perundang-

undangan wakaf pada masa dinasti Mamluk di mulai sejak Raja al-Dzahir Bibers al-

Mandaq (1260-1277 M./658-676 H) di mana dengan undang-undang tersebut Raja al-

Dzahur memilih hakim dari masing-masing empat mazhan Sunni. Pada masa al-Dzahi

perwakafan dapat dibagi menjadi tiga kategori: Pendapatan negara dari hasil wakaf yang

diberikan oleh penguasa kepada orang-orang yang dianggap berjasa, wakaf untuk